Erlduterungen:

1 Angegeben sind in der Tabelle jeweils die PCB-Gesamtgehalte (Summe PCB nach LAGA). Der PCB-
Gesamtgehalt berechnet sich aus der Summe der 6 PCB-Kongenere nach DIN 51527, multipliziert mit dem

Faktor 5
n.b. nicht bestimmbar
n.a. nicht analysiert

Im Folgenden sind die analytisch ermittelten Ergebnisse der untersuchten Raumluftproben

_ PCB-Raumluftbelastung liegt unterhalb des Vorsorgewerts der PCB-Richtlinie NRW von 300 ng PCB/m?

PCB-Raumluftbelastung liegt zwischen 300 und 3.000 ng PCB/m3
PCB-Raumluftbelastung liegt oberhalb des Interventionswertes der PCB-Richtlinie NRW von 3.000 ng

Gelb
Rot PCB/m3
Gebaudeteil Etage Raum

F 01 116
F 01
F 02
F 02
F 02
F 02 237

PCB Konzentration” [ng/m?3]

510

Probenahme

Bemerkung/Hinweis

19.09.2020

19.09.2020

14.05.2022

14.05.2022

14.05.2022

14.05.2022

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

F 0 100 325 17.06.2012 Status-quo
F 0 100 370 26.07.2020 Status-quo
F 0 104 26.07.2020 Status-quo
F 0 112 18.08.2013 Status-quo
F 0 118 09.11.2016 Status-quo
F 0 121 26.07.2020 Status-quo
F 0 124 17.06.2012 Status-quo
F 0 124 520 26.07.2020 Status-quo

Seite 1



Gebaudeteil Etage Raum
F 0
F 0
F 0
F 0
F 0
F 0 144
F 0
F 0
F 0 151
F 0 151
F 0 151
F 0
F 0
F 0
F 0
F 0 240
F 0 240
F 0
F 0
F 1
F 1
F 1
F 1
F 1 109

PCB Konzentration” [ng/m?3]

Probenahme

Bemerkung/Hinweis

17.06.2012 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
17.06.2012 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
17.06.2012 Status-quo
18.08.2013 Status-quo
05.10.2013 Validierung
26.07.2020 Status-quo
17.06.2012 Status-quo
19.09.2020 Status-quo

17.06.2012

Status-quo,
Ringmessung

Status-quo,

17.06.2012 Ringmessung
Status-quo,
17.06.2012 Ringmessung

17.06.2012

Status-quo,
Ringmessung

17.06.2012 Status-quo
17.06.2012 Status-quo
25.07.2020 Status-quo
25.07.2020 Status-quo
17.06.2012 Status-quo

25.07.2020

Status-quo




Gebaudeteil

Etage

Raum

112

115

PCB Konzentration” [ng/m?3]

380

500

Probenahme

25.07.2020

25.07.2020

Bemerkung/Hinweis

Status-quo

Status-quo

F 1 118 1.500 18.08.2013 Status-quo
F 1 118 780 25.07.2020 Status-quo

640

F 1 121
F 1
F 1
F 1
F 1
F 1 129
F 1 136
F 1 138

460

25.07.2020 Status-quo
18.08.2013 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
17.06.2012 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
26.07.2020 Status-quo
17.06.2012 Status-quo
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Gebaudeteil

Etage

Raum

PCB Konzentration” [ng/m?3]

Probenahme

Bemerkung/Hinweis

138

650

26.07.2020

26.07.2020

Status-quo

Status-quo

F 1 141 310 17.06.2012 Status-quo
F 1 141 690 18.08.2013 Status-quo
F 1 141 770 26.07.2020 Status-quo
F 1 17.06.2012 Status-quo
F 1 04.09.2020 Status-quo
F 1 17.06.2012 Status-quo
F 1 26.07.2020 Status-quo
F 1 14.05.2022 Status-quo
F 1 17.06.2012 Status-quo
F 2 106 300 18.08.2013 Status-quo

F 2 111
F 2 111
F 2 111
F 2 111
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25.07.2020

17.06.2012

Status-quo

Status-quo, Geratetest

17.06.2012

Status-quo, Geratetest

17.06.2012

Status-quo, Geratetest

17.06.2012

Status-quo, Geratetest

25.07.2020

25.07.2020

Status-quo

Status-quo



Gebaudeteil Etage Raum PCB Konzentration” [ng/m?®]  Probenahme Bemerkung/Hinweis
F 2 118 450 25.07.2020 Status-quo
F 2 120 18.08.2013 Status-quo
F 2 124 29.11.2017 Status-quo
F 2 127 18.08.2013 Status-quo
F 2 133 17.06.2012 Status-quo
F 2 138 17.06.2012 saniert
F 2 138 05.10.2013 Validierung
F 2 139 460 25.07.2020 Status-quo
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F 2 141 510 17.06.2012 Status-quo
F 2 141 1.400 25.07.2020 Status-quo
F 2 17.06.2012 Status-quo
F 2 17.06.2012 Status-quo
F 2 17.06.2012 Status-quo
F 2 17.06.2012 Status-quo
F 3 25.07.2020 Status-quo
F 3 18.08.2013 Status-quo




Gebaudeteil

Etage

Raum

PCB Konzentration” [ng/m?3]

Probenahme

Bemerkung/Hinweis

106

109

112

370

610

118

25.07.2020

25.07.2020

16.06.2012

Status-quo

Status-quo

Status-quo

450

25.07.2020

25.07.2020

23.01.2015

Status-quo

Status-quo

Status-quo

118

121

720

343

25.07.2020

16.06.2012

Status-quo

Status-quo

121

124

320

124

127

133

136

137

25.07.2020

16.06.2012

Status-quo

Status-quo

410
|

300

340

700

440

25.07.2020

25.07.2020

25.07.2020

25.07.2020

18.08.2013

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

137

138

430

468

25.07.2020

16.06.2012

Status-quo

Status-quo

138

760

25.07.2020

Status-quo
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Gebaudeteil

Etage

Raum

PCB Konzentration” [ng/m?3]

Probenahme

Bemerkung/Hinweis

201

443

F 3 141 355 16.06.2012 Status-quo
F 3 141 355 16.06.2012 Status-quo
F 3 141 470 18.08.2013 Status-quo
F 3 141 800 25.07.2020 Status-quo

17.06.2012

Status-quo

27.02.2013

Erfolgskontrolle nach
PQE

100

106

470

510

04.09.2020

17.06.2012

17.06.2012

17.06.2012

25.07.2020

18.08.2013

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

106

109

112

115

620

550

650

380

25.07.2020

25.07.2020

25.07.2020

18.08.2013

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

121

25.07.2020

25.07.2020

25.07.2020

Status-quo

Status-quo

Status-quo
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Gebaudeteil Etage

F 4 124

Raum

PCB Konzentration” [ng/m?3]

403

Probenahme

16.06.2012

Bemerkung/Hinweis

Status-quo

124

570

25.07.2020

25.07.2020

25.07.2020

16.06.2012

Status-quo

Status-quo

Status-quo

Status-quo

139

F 4 140
F 4 140
F 4 140
F 4 140
F 4 140

25.07.2020

18.08.2013

Status-quo

Status-quo

25.07.2020

16.06.2012

Status-quo

Status-quo, Geratetest

16.06.2012

Status-quo, Geratetest

16.06.2012

Status-quo, Geratetest

16.06.2012

Status-quo, Geratetest

390
. _________ |

25.07.2020

Status-quo
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F 4 143 638 16.06.2012 Status-quo
F 4 143 930 18.08.2013 Status-quo
F 4 143 810 25.07.2020 Status-quo

16.06.2012

16.06.2012

16.06.2012

Status-quo

Status-quo

Status-quo




